
                  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02» августа 2024 г.                                                                      № 408

О внесении изменения в постановление
Администрации города Курска от 03.03.2021 № 133

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ                   
«О гражданской обороне» и в связи с организационно - штатными 
мероприятиями в Администрации города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 03.03.2021 
№ 133 «Об утверждении перечня организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий по гражданской обороне муниципального уровня                               
на территории города Курска» (в ред. от 12.08.2022 № 506, от 23.07.2024                  
№ 376) следующее изменение:

в разделе XII «Срочное восстановление функционирования 
необходимых коммунальных служб в военное время» приложения «Перечень
организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 
обороне в интересах муниципального образования «Город Курск», либо 
осуществляющих деятельность на договорной основе по мобилизационным 
планам» строку 1 исключить.

2. МКУ «Управление по делам ГО и ЧС при Администрации города 
Курска» (Новицкий А.Г.) организовать методическое руководство                             
по созданию и обеспечению готовности сил и средств гражданской обороны                                
в организациях, обеспечивающих выполнение мероприятий по гражданской 
обороне муниципального уровня на территории города Курска. 

3. Комитету документационного, ресурсного обеспечения                                         
и автоматизации систем управления Администрации города Курска                           
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления                 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                       
на официальном сайте Администрации города Курска                                                                 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



2

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления            
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Глава города Курска                                                                                 И. Куцак




